
UCHWAŁA NR VI/84/2024 
RADY GMINY WICKO 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za świadczenia udzielane przez Żłobek Gminny w Charbrowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465.) oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338 z późn. zm.) Rada Gminy Wicko uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się w Żłobku Gminnym w Charbrowie: 

1) miesięczną opłatę za pobyt dziecka w żłobku w wysokości 1.500 zł. 

2) maksymalną dzienną opłatę za wyżywienie dziecka w żłobku w wysokości do 15 zł. 

3) dodatkową opłatę w wysokości 25 zł za każdą rozpoczetą godzinę opieki sprawowanej nad dzieckiem 
powyżej 10 godzin dziennie w danym dniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wicko. 

§ 3. Traci moc Uchwała  nr V/58/2024  Rady Gminy Wicko z dnia 29 października 2024 roku w sprawie 
ustalenia wysokości opłaty za świadczenia udzielane przez Żłobek Gminny w Charbrowie. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1.01.2025 r. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY WICKO 

 
 

Jacek Stanuch 

 

Id: 9D28160F-0F7D-4AC5-BDB9-9E6FE4799E4E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z dniem 1 października 2024 r. weszła w życie ustawa z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców 
w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka „Aktywny Rodzic” (Dz. U. z 2024 r. poz. 858). 
Ustawa ta wprowadza trzy świadczenia wspierające rodziców w aktywności zawodowej oraz 
w wychowaniu dziecka: 

- świadczenie „Aktywni rodzice w pracy”, 

- świadczenie „Aktywnie w żłobku”, 

- świadczenie „Aktywnie w domu”. 

Zgodnie z art. 58. ust 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 wysokość 
opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez gminę oraz maksymalną wysokość opłaty za 
wyżywienie ustala Rada Gminy w drodze uchwały. Określona w uchwale kwota za wyżywienie, jest kwotą 
maksymalną jaka może zostać ustalona za wyżywienie dziecka w żłobku. Aktualnie opłata za całodniowe 
wyżywienie w Gminnym Żłobku w Charbrowie tj.  śniadanie, drugie śniadanie, zupa, drugie danie + 
kompot wynosi 7 zł. 

Świadczenie „Aktywnie w żłobku” skierowane jest do rodziców dzieci uczęszczających do instytucji 
opieki nad dzieci do lat 3, tj. żłobka, klubu dziecięcego lub  opiekuna dziennego. Wysokość świadczenia 
wynosi 1 500 zł miesięcznie na dziecko i zastąpi obecnie funkcjonujące dofinansowanie, które przysługuje 
w wysokości do 400 zł miesięcznie. 

W związku ze wzrostem kosztów świadczenia usług opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci w wieku do 
lat 3, koniecznym staje się podniesienie opłaty stałej za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku w Charbrowie, 
dla którego Gmina Wicko jest podmiotem prowadzącym. Miesięczna wysokość opłaty będzie równa 
kwocie, jaką rodzic otrzyma zgodnie z wyżej wymienioną ustawą. Świadczenie „Aktywnie w żłobku” 
będzie przekazywane przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych na rachunek bankowy podmiotu 
prowadzącego żłobek, tj. Gminy Wicko. 

Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Id: 9D28160F-0F7D-4AC5-BDB9-9E6FE4799E4E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/84/2024 RADY GMINY WICKO z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-11-27T11:52:39+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




